AD CAPUT V - ART. 30

I. *Observ.*: RUFFINI (concordant ut ad *Observ.* VII, pag. 4): « Pag. 27, lin. 15-18. Textum ita mutarem: “ virginitatem sectantes, a matrimonii oneribus liberi sunt, non quidem aliquo egoistico sensu vel animi pusillanimitate ducti, sed ut plenius ” etc. ».

Respondetur: Movetur vera difficultas in observatione; sed forma proposita videtur etiam minuere vim totius sententiae. Quare, forte posset melius res sic exprimi: lin. 13. « Iamvero, qui evangelicam perfectionem profitentur, ad virginitatem sectandam ducuntur *non quidem aliquo egoistico sensu vel animi pusillanimitate ut scilicet a gravibus matrimonii muneribus et officiis sese exonerent* », sed « ut plenius queant Deum servire... etc. ».

— 51 —

II. *Observ.*: DÖPFNER: « “ Sub communi praeceptorum iugo viventes ”: haec expressio non videtur bona descriptio status christianorum. Dicente enim Apostolo omnes christiani non sunt sub lege (*Rom.* 6, 14), in quantum constituit iugum ab extrinseco impositum, sed in quantum per gratiam moventur, ut libenter impleant omnia tamquam ex Dei caritate provenientia (cfr. *Commentarium S. Thomae, in Ep. ad Rom.* 6) ».

Respondetur: Haec verba: « qui in saeculo sub communi praeceptorum iugo viventes » (lin. 24, pag. 27) addita fuerunt, ad hos simplices fideles in saeculo distinguendos a sodalibus, in saeculo, institutorum saecularium. Haec appellatio « iugum » non dissonat Novae Legi; ipse Christus loquitur de proprio *iugo*, quod vocat suave sed iugum.

Si autem displiceat locutio schematis, forte aliter res exprimi posset, v. g.: ... conditio christianorum qui in saeculo, *observantiae tantum praeceptorum obstricti*, apostolatus Ecclesiae *tamen* ex animo...

III. *Observ.*: SÉPINSKI: « P. 27, lin. 23-24: sic interpunctio fiat: “ conditio christianorum qui in saeculo, sub communi praeceptorum iugo viventes, apostolatus ” ».

Respondetur: *Placet*, si correctio supra proposita non acceptetur.

IV. *Observ.*: CÂMARA: « Optime. Sed fol. 27 notetur: quando fit recrutatio, ut dicunt, necesse est explicare quomodo decurrit vita religiosa, ne candidati illudantur, et postea desistant de statu religioso, quod his temporibus frequenter accidit ».

Respondetur: Pro hoc specialiter provisum est in Schemate: De Vocationibus promovendis, art. 97: « *Finis* proprius status perfectionis adspirantibus proponendus », ne precise, ut ibidem dicitur, candidati ineptis rationibus ad statum perfectionis amplectendum adducantur, quod in eorum et Instituti perniciem faciliter vertere posset (Pag. 6). De cetero idem periculum habetur pro omni vocatione sacerdotali. Non omnes qui desistunt ab ea id faciunt ex eo quod illam non satis noverint cum eam amplexi sunt.